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Tak się bawią 
wsie i osiedla s. 7

1 200 000 zł 
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Siersza i Gaj najwięcej straciły z powodu pogórniczych 
zapadlisk. Właśnie dla dzieci z tych dwóch osiedli 

przygotowano ofertę półkolonii. Pierwszy turnus niedawno się 
zakończył. Drugi trwa do 25 sierpnia. Oferta darmowych zajęć 
organizowanych przez trzebińską Świetlicę PLUS jest bardzo 

bogata. Nikt nie narzeka na nudę. Zabawa jest przednia.

Gminne drogi
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Budowa sali gimnastycznej 
w Bolęcinie na finiszu s. 3
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Każda środa – 15:30
Druty i szydełko, czyli spotkania 
dla lubiących robótki ręczne.

4 września – godzina 17:30
Spotkanie Trzebińskiego 
Klubu Numizmatycznego.

Ogólnopolska akcja pod honorowym 
patronatem Pary Prezydenckiej. W tym 
roku czytamy „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej, książkę – jak pisze Pre-
zydent RP – „...nastrojową, napisaną 
barwnym językiem, a zarazem donośną 
i sugestywną w swoim patriotycznym 
przesłaniu”. Do udziału w wydarze-
niu zachęcamy wszystkich chętnych 
– samorządowców, dyrektorów szkół, 
przedszkoli i innych instytucji kultury, 
przedstawicieli sektora prywatnego, 
młodzież, przyjaciół biblioteki – sło-
wem – wszystkich, którzy chcą czytać 
z nami!

Blisko 600 tys. zł pozyskała Gmina z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na rozbudowę ul. Trzebińskiej w Młoszowej. Rozstrzygnięto 
właśnie drugi nabór konkursu.

Mowa o grocie śnieżnej, z której można korzystać na krytej pływalni 
Aqua Planet w Trzebini.

38 uczniów otrzyma stypendium 
naukowe w ramach „Lokalnego 
programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w Gminie Trzebinia”. Trafi do nich 
w sumie blisko 40 000 zł. To na-
groda za wybitne osiągnięcia na-
ukowe i zachęta do dalszej pracy.

Alternatywny łącznik z Młoszową

To jedyna taka atrakcja w regionie Narodowe
czytanie

Motywacja do 
dalszej pracy

Po wykonaniu tej inwestycji mieszkań-
cy zyskają wygodne połączenie po-
między osiedlem Widokowym w Trze-
bini a Młoszową. Zadanie zakłada 
rozbudowę drogi na odcinku liczącym  
około 163 metrów wraz z budową ka-
nalizacji deszczowej i oświetlenia. Do-
datkowo powstanie tam ścieżka pie-
szo-rowerowa. Przetarg na realizację 
robót został ogłoszony. Wpłynęły dwie 
oferty. Najtańszą złożyła spółka Krisbud 
z Trzebini. Podejmie się zadania za kwotę 
1 092 196 zł. Na jego wykonanie ma 

3 miesiące od podpisania umowy. Plac 
budowy został już przekazany.

- To kolejne duże pieniądze, jakie w ostat-
nich miesiącach pozyskaliśmy na realiza-
cję robót drogowych w naszej gminie. 
Robimy to przede wszystkim po to, by 
poprawić bezpieczeństwo oraz komfort 
jazdy na naszych drogach – mówi Jaro-
sław Okoczuk, burmistrz Trzebini.
W ramach drugiego naboru z PROW 
w Małopolsce powstanie ponad 150 km 
lokalnych dróg za kwotę 136 mln zł.

Obiekt czynny jest codziennie: od ponie-
działku do piątku w godz. od 15:00 do 
22:00, natomiast w weekendy w godz. od 
6:00 do 22:00. Wizyta w grocie śnieżnej  
pozwala na schłodzenie organizmu. Jest 
polecana szczególnie po wizycie w sau-
nie. Seans hartuje organizm, zwiększa 
odporność, przyspiesza przemianę ma-
terii, działa przeciwzapalnie. 

Przypomnijmy, budowa groty śnież-
nej na trzebińskim basenie to jedno 
z trzech zadań, zrealizowanych dzięki 
pieniądzom, jakie otrzymała Gmina za 
największy przyrost zaszczepionych 
przeciw COVID-19  w powiecie chrza-
nowskim. Dzięki przyznanej kwocie  

1 000 000 zł wybudowano także tor 
OCR nad Balatonem oraz tężnię na osie-
dlu Siersza.

Do stypendium naukowego zgłoszono 
53 kandydatów, tj. 45 uczniów klas IV-VIII 
szkół podstawowych oraz 8 uczniów 
szkół ponadpodstawowych, którzy kon-
tynuują naukę w szkołach zlokalizowa-
nych na terenie gminy Trzebinia.
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Grota śnieżna na trzebińskim basenie czyn-
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Na tę inwestycję mieszkańcy cze-
kali od lat. Dobiega końca budo-
wa sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Bolęcinie.

Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy opublikował końcowy raport z prac 
analitycznych dotyczących deformacji terenu w gminie Trzebinia. 

Mury nowego budynku, jaki powstaje u zbiegu ulic Ochronkowej 
i Krakowskiej w centrum miasta, pomału zaczynają piąć się w górę.

Odliczają dni do 
otwarcia

Raport o zapadliskach gotowy

Manufaktura zgodnie z planem

Obiekt, który służyć będzie nie tylko 
uczniom, zostanie otwarty we wrześniu 
tego roku, po wcześniejszym uzyskaniu 
przez Gminę koniecznych zezwoleń.

W ramach realizacji inwestycji powstała 
sala w pełni wyposażona z trybunami, 
zapleczem socjalnym i sanitarnym. Do-
datkowo przewiązka, łącząca obiekt 
sportowy z budynkiem szkoły, a w niej 
kilka dodatkowych sal, gdzie będzie 
można prowadzić teoretyczną naukę 
wychowania fizycznego czy zajęcia ru-
chowe, ale w mniejszych grupach. Obok 
wybudowano miejsca parkingowe. 

Prace trwały od jesieni 2020 roku. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł  
5 115 443 zł. Na jej realizację Gmina  
Trzebinia pozyskała blisko 1 200 000 zł 
dofinansowania z programu Sporto-
wa Polska.

- Od zawsze podkreślałam, że sala 
gimnastyczna przy szkole jest bar-
dzo potrzebna. Będąc radną zabiega-
łam, by jej budowa doszła do skutku, 
chociaż czasem wydawało się, że to 
niemożliwe. Dziś mogę stwierdzić, że 
mimo przeszkód, warto było się sta-
rać o realizację tej ważnej inwestycji. 
Chcę podziękować burmistrzowi oraz 
radnym za wsparcie i pomoc. Jestem 
przekonana, że powstała infrastruktu-
ra sportowa przyczyni się do wzrostu 
aktywności wśród dzieci, będzie rów-
nież przez wiele lat służyć mieszkań-
com – mówi Alicja Antoń, wieloletnia 
radna z Bolęcina.

W raporcie wyliczono, że dotychczas zi-
dentyfikowano 527 zapadlisk, z czego  
61 określono jako istotne, czyli takie, któ-
re znajdują się w odległości 20 m od głów-
nych dróg, obszarów zabudowanych, 
cmentarza, ogródków działkowych oraz 
nasypu kolejowego.

Jak czytamy w opublikowanym doku-
mencie, wyniki powinny być wykorzy-
stane do redukcji ryzyka związanego 
z deformacjami górniczymi na obsza-
rze oddziaływania KWK „Siersza” przez 
podmioty odpowiedzialne za likwidację 
szkód. W przypadku KWK „Siersza” praw-
nym następcą zlikwidowanego zakładu 
jest Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A.

We wnioskach końcowych napisano, że 
najbardziej zagrożone wystąpieniem za-
padlisk są obszary płytkiej eksploatacji 
złóż węgla kamiennego prowadzonej 
metodą na zawał stropu (rejony: ROD 
„Gaj”, cmentarza parafialnego w Sierszy 
i sąsiadującego z nim lasu, na południowy 

Kolejny raz odwiedziliśmy 
plac budowy. Oprowadził 
nas Krzysztof Gajda, kie-
rownik budowy z ramie-
nia firmy RUKO z Krakowa, 
która wygrała przetarg na 
realizację inwestycji. Bu-
dynek ma być gotowy za 
rok. Prace idą zgodnie 
z harmonogramem. Goto-
we są głębokie na około 4 
metry fundamenty, ściany 
i strop nad garażem wie-
lostanowiskowym. Wyko-
nane są również izolacje, 
trwają roboty zasypowe. 
Dotąd, jak wylicza Krzysz-
tof Gajda, na budowie zużyto około  
3 tysięcy kubików betonu. 

Budynek służyć będzie mieszkańcom. 
Tu znajdzie nową siedzibę trzebińska 
biblioteka, powstaną sala ślubów, konfe-

rencyjna, wystawowa. Będzie kawiarnia 
i biura. Zaś obok zielony plac – przyszłe 
miejsce spotkań. Koszt inwestycji sięga 
ponad 34 mln zł, w tym Gmina pozy-
skała 10 mln zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład.

zachód od os. Gaj, Trentowca, na wschód 
od ul. Kopalnianej, na południe i wschód 
od ul. Młyńskiej, ul. Górniczej, dawnej 
sztolni „Wanda”, ul. Dembowskiego 
i ul. Odkrywkowej, oczyszczalni ścieków). 
Dokument dostępny jest na stronie inter-
netowej www.pig.gov.pl.

- Gdy przygotowano poprzednie, wstęp-
ne raporty, przed ich publikacją ich au-
torzy szczegółowo je omawiali. W przy-
padku tego ostatniego raportu, najpierw 
go opublikowano, a dyskusja planowa-
na jest dopiero w kolejnych tygodniach 
sierpnia. To obszerny dokument, który 
przygotowywali eksperci z PIG, nie Gmi-
na. W jednym z wniosków końcowych 
napisano, iż ma on pomóc podmiotowi 
odpowiadającemu za likwidację szkód 
w redukcji ryzyka. Ten podmiot to Spółka 
Restrukturyzacji Kopalń S.A. Od czasu, 
gdy ziemia zapadła się na cmentarzu, 
wciąż wykonywane są jakieś badania, 
ale tak naprawdę nie udało się rozwiązać 
do końca żadnego z wielu problemów, 

z którymi mierzymy się od miesięcy 
w Trzebini. Osobiście liczę, że po kolej-
nym spotkaniu, te działania przyspieszą 
– komentuje Tomasz Żołądź, zastępca 
burmistrza Trzebini.

Od kilku tygodni mieszkańcy mogą wcho-
dzić na teren cmentarza parafialnego 
przy ul. Jana Pawła II. Proboszcz parafii 
w Sierszy, który nim zarządza, zdecydo-
wał o otwarciu dla odwiedzających pół-
nocnej, bezpiecznej części nekropolii. Od 
południowej, gdzie zapadła się ziemia, 
oddziela ją czerwona taśma. Wciąż nie 
wiadomo, kiedy rozpocznie się uzdatnia-
nie cmentarza. Krajowa Izba Odwoławcza 
rozpatrzyła wprawdzie odwołanie jednej 
z firm walczących o to zamówienie, ale 
to jeszcze nie przesądza o finale sprawy. 
Do czasu zamknięcia numeru SRK S.A. 
nie podpisała umowy na realizację prac. 
Zgodnie ze specyfikacją zamówienia, 
uzdatnianie cmentarza parafialnego ma 
potrwać do 12 miesięcy od momentu 
jej podpisania. 

Krzysztof Gajda z krakowskiej firmy RUKO, który dowodzi 
na budowie oraz  Edward Partyka, kierownik budowy z ra-
mienia Gminy

Reklama



Blisko 800 tys. zł pozyskała Gmina Trzebinia na remont ul. Kościelnej i ul. Emilii Plater. Pieniądze 
pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

420 tys. zł Gmina Trzebinia przekaże Powiatowi Chrzanowskie-
mu na dokończenie remontu ul. Waryńskiego w Myślachowicach. 
To kolejne pieniądze przeznaczone na ten cel.

W ostatnią niedzielę miesiąca, 
27 sierpnia, w Lgocie odbędą się 
wybory sołtysa i rady sołeckiej. 
Poprzednie, z uwagi na zbyt niską 
frekwencję, unieważniono.

Dwie gminne drogi z ogromnym dofinansowaniem

Przy wsparciu Gminy Drugie podejście

Ul. Emilii Plater to droga na osiedlu Wod-
na, łącząca Trzebinię z Chrzanowem. 
Właśnie tą ulicą jeździło wielu kierow-
ców, gdy drogowcy zamknęli wiadukt na 
krajówce lub gdy nie był możliwy prze-
jazd pod wiaduktem kolejowym na ul. Si-
korskiego. Dla wielu wciąż to najszybsze 
połączenie z Chrzanowem.

- Droga nie była remontowana od wie-
lu lat. Jest mocno wyeksploatowana. 
Odkąd zostałam radną, wnioskuję o jej 
remont. Cieszę się, że w tej kadencji wy-
konana zostanie tam nowa nawierzchnia  
– mówi radna Katarzyna Majewska. 

Zanim drogowcy wezmą się za naprawę 
drogi, Wodociągi Chrzanowskie muszą 
wymienić sieć wodociągową, co mają 
wykonać w ciągu kolejnych miesięcy. 

Remont będących w zarządzie powiatu 
ulic Waryńskiego i Piaski rozpoczął się 
w 2018 roku. Dotąd, jak przypomina 
sołtys i zarazem wiceprzewodniczący 
rady Jacek Woch, zrealizowano trzy 
etapy. Do zrobienia został ten ostatni. 
Chodzi o liczący ponad 700 metrów 
odcinek ul. Waryńskiego aż do połą-
czenia z ul. Centralną. Aktualnie stan 
nawierzchni jest bardzo zły. Łata goni 
łatę. Nie jest tam bezpiecznie.

- Stąd nasze starania o wyremonto-
wanie drogi. Korzystają z niej nie tylko 
mieszkańcy naszej miejscowości. Każ-
dego dnia właśnie tędy dojeżdżają oso-
by pracujące w pobliskiej elektrowni, 

W maju w głosowaniu uczestniczyło 
jedynie 33 mieszkańców na 697 upraw-
nionych. Frekwencja nie przekroczyła 
wymaganego minimum 10%. Kandy-
daci na sołtysa i do rady sołeckiej w 
kolejnych wyborach mogą się zgłaszać  
w dniach 16-18 sierpnia.

jadące w kierunku osiedla Gaj i Siersza 
czy Bukowna. Ten odcinek jest fatalny. 
Szczerze mówiąc, to nie kojarzę drugiej 
takiej drogi w powiecie z tak podziu-
rawioną nawierzchnią – mówi Jacek 
Woch. Nie kryje radości, że burmistrz 
oraz radni podjęli decyzję o dofinanso-
waniu realizacji prac i w tym roku remont  
ul. Waryńskiego wreszcie dobieg- 
nie końca. 

Warto podkreślić, że trzebiński samo-
rząd od lat wspiera finansowo inwesty-
cje i remonty na drogach powiatowych 
w gminie. Tylko w ciągu ostatnich 10 lat 
przekazał Powiatowi Chrzanowskiemu 
na ten cel blisko 5,5 mln zł.

Gdy zakończą roboty, na liczącym blisko 
400 metrów odcinku ul. Emilii Plater po-
jawi się nowa nawierzchnia. Wyremonto-
wany zostanie również chodnik. Zadanie 
szacowane jest na 673 873 zł, w tym  
aż 80 proc. Gmina pozyskała z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg.

Z rządowych pieniędzy udało się zdo-
być dofinansowanie również do remon-
tu ul. Kościelnej w centrum miasta, na 
odcinku do skrzyżowania z ul. Staro-
wiejską. Na ten cel Gmina pozyskała  
259 423 zł (wartość zadania szacowana 
jest na 324 279 zł). Prace mają być wy-
konane jeszcze w tym roku.

- Każdego dnia z tej drogi korzysta bar-
dzo wiele osób, m.in. uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 8, parafianie, mieszkań-
cy odwiedzający groby swoich bliskich 
na pobliskim cmentarzu. Wniosek o wy-
remontowanie tego odcinka złożyłem do 
burmistrza początkiem roku, gdy przy-
szła informacja o kolejnym naborze do 
rządowego programu – podkreśla radny 
Wojciech Hajduk.

Burmistrz, wsłuchując się w głosy miesz-
kańców, złożył wnioski o dofinansowa-
nie. Z sukcesem.

- Remonty i przebudowa dróg to jeden 
z wielu priorytetów tej kadencji. Przeka-

zujemy na ten cel ogromne pieniądze. 
Czynimy też starania o zewnętrzne fun-
dusze i to skutecznie. Jestem przeko-
nany, że niedawno pozyskana dotacja 
na drogi na pewno nie będzie ostatnią 
- mówi Jarosław Okoczuk.

Ul. Emilii Plater na osiedlu Wodna. Nowa 
nawierzchnia pojawi się tam, gdy wodociągi 
zakończą wymianę sieci

W tym roku remont ul. Waryńskiego wreszcie się zakończy

Ul. Kościelna zyskała nową nawierzchnię, 
ale tylko do wysokości kościoła. Na asfalt 
czeka jeszcze odcinek do skrzyżowania  
z ul. Starowiejską

Zapraszamy



Trwa przebudowa ul. Trzeciej w Młoszowej. Prace remontowe roz-
poczęły się także na pobliskiej ul. Szembeka. Po ich zakończeniu 
mieszkańcy zyskają bezpieczny i wygodny dojazd do posesji.

Nowe boisko sportowe przy  
szkole w Lgocie czeka na otwarcie.

Wraz z pierwszym dzwonkiem uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Dulowej wejdą do budynku po nowych schodach.

W trosce o bezpieczeństwo 
kierowców i pieszych

To miejsce będzie 
tętnić życiem

Ładniej i przede wszystkim 
bezpieczniej

Stan ul. Trzeciej, jak 
i ul. Szembeka, był zły. 
Tymczasem bardzo 
wiele osób korzysta 
z tych dróg. Nie tylko 
mieszkańcy Młoszowej, 
ale również przyjezd-
ni, którzy zmierzają do 
Puszczy Dulowskiej. 
Dlatego mieszkańcom 
tak zależało na popra-
wie stanu nawierzchni. 
W ich imieniu zabiegali 
o to radni z Młoszo-
wej: Bożena Adamczyk 
i Jarosław Kurdziel.

- Wiele razy podnosi-
łam kwestię poprawy 
bezpieczeństwa w tej 
części naszego sołectwa. Dobrze, że 
w końcu się to udało – mówi radna 
Bożena Adamczyk.

Na ul. Trzeciej prace dobiegają końca. 
Na drodze położono nawą nawierzch-
nię. Z kolei na ul. Szembeka sfrezowa-
no asfalt. Zanim nawierzchnia zostanie 
wyremontowana, Wodociągi Chrzanow-
skie muszą wykonać prace związane 
z wymianą sieci wodociągowej. To za-
danie już się rozpoczęło.

Prace budowlane dobiegły końca. W ra-
mach realizacji zadania w sąsiedztwie 
budynku szkoły powstało boisko wie-
lofunkcyjne z syntetyczną nawierzchnią 
z polem do gry o wymiarach 28 m x 15 m. 
Są tam bramki do piłki ręcznej, stojaki 
do siatkówki czy koszykówki oraz pił-
kochwyty. Obiekt został ogrodzony. 
Całość kosztowała 342 555 zł. Zada-
nie wykonała firma Grumix z Preczo-
wa – ta sama, która wybudowała m.in. 
nowe boisko przy Szkole Podstawowej  
nr 3 na Trzebionce.

Na realizację inwestycji w Lgocie Gmina 
pozyskała dofinansowanie w wysokości 
127 260 zł z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich 2014 – 2020.

- Inwestując w nowe obiekty sportowe, 
inwestujemy w zdrowie i poprawę kondy-
cji dzieci i młodzieży. Stwarzając im dobre 
warunki do uprawiania sportu, zachęca-
my ich do wyjścia z domu i spędzania 
czasu aktywnie na zewnątrz. Stąd moje 
ciągłe starania w pozyskiwaniu pieniędzy 
na poprawę naszej sportowej bazy – pod-
kreśla burmistrz Jarosław Okoczuk.

W tej kadencji samorządu pozyskano do-
finansowanie do remontu boisk na osie-
dlu Widokowym, przy szkole w Sierszy, 
na osiedlu Krze, przy Szkole Podstawo-
wej nr 3, a także na budowę nowego bo-
iska ze sztuczną nawierzchnią w Trzebini. 
Niebawem rozpocznie się modernizacja 
stadionu miejskiego przy ul. Kościuszki. 
Również na to zadanie Gmina pozyskała 
dofinansowanie z zewnątrz.

Trwają prace związane z wykonaniem 
okładzin schodów zewnętrznych. Po-
przednie były stare, spękane. Nie dość, 
że wyglądały nieestetycznie, to istniało 
ryzyko, że ktoś może się tam potknąć. 
Wkrótce się to zmieni. Nowe okładzi-
ny na schody wraz z balustradami to 
koszt 56 900 zł. Dyrektor szkoły Sylwia  
Słomska ma nadzieję, że jeszcze w tym 
roku uda się wymienić także stare ba-
rierki przy wejściu do budynku. Sprawę 
zgłosiła już burmistrzowi.

- Przepraszamy za utrudnienia i prosimy 
o wyrozumiałość i zachowanie ostrożno-
ści. Na czas remontu wszyscy musimy 
się uzbroić w cierpliwość – apeluje radny 
Jarosław Kurdziel.

Remont ul. Szembeka obejmie odci-
nek o długości blisko 800 metrów (od 
skrzyżowania z drogą krajową do torów 
kolejowych i dalej od torów do skrzyżo-
wania z ul. Na Piaskach). Koszt zadania 
wynosi 733 611 zł. Natomiast ul. Trze-

cia zostanie przebudowana 
na odcinku liczącym około  
310 metrów (od torów kolejo-
wych do ul. Sosnowej) za kwo-
tę 873 295 zł. Na realizację 
robót Gmina pozyskała po-
nad 1 000 000 zł z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. 
Prace wykonuje Przedsię-
biorstwo WIKOS FRESH 
z Wygiełzowa.

- W związku z inwestycją PKP 
PLK w Młoszowej obiecałem 
mieszkańcom tej miejscowo-
ści, że wyremontujemy ulice 
Trzecią i Szembeka. Słowa 
dotrzymuję – mówi burmistrz  
Jarosław Okoczuk.

Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!

Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl

Prace na ul. Trzeciej dobiegają końca. Plac budowy odwie-
dził burmistrz Jarosław Okoczuk, radna Bożena Adamczyk 
oraz Tomasz Glazer, zastępca naczelnika wydziału rozwoju 
w Urzędzie Miasta w Trzebini

Radny Jarosław Kurdziel wielokrotnie interweniował 
w sprawie remontu m. in. ul. Szembeka

Budowa w Lgocie dobiegła końca

Schody prowadzące do szkoły w Dulowej 
pilnie wymagały remontu



Na dwór, bazylikę, a może 
i przedszkole

Cieplej 
i oszczędniej

Blisko 1 200 000 zł trafi do Trzebini z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków. To pieniądze na renowację okien i elewacji Dworu 
Zieleniewskich, a także drzwi wejściowych do Bazyliki Mniejszej.

Trwa termomodernizacja budyn-
ku Szkoły Podstawowej nr 8 na 
osiedlu Widokowym w Trzebini. 
To jedno z wielu zadań, na reali-
zację którego Gmina otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład.

Remont pięknego dworu po-
zwoli na zachowanie zabytku 
na kolejne lata i będzie świa-
dectwem szacunku dla daw-
nej tradycji i historii pokoleń. 
Pozwoli także na dalsze użyt-
kowanie i udostępnianie go 
mieszkańcom. 

-Jestem przekonany, że ten 
obiekt będzie służył miastu 
i jego mieszkańcom przez 
wiele, wiele kolejnych lat, 
że będą się tu odbywać licz-
ne wydarzenia kulturalne, 
zarówno te kameralne, jak 
i duże imprezy, które przy-
ciągają setki osób. Dlatego wszyscy, 
wspólnie musimy o niego dbać  – pod-
kreśla burmistrz Jarosław Okoczuk.

Historia Dworu Zieleniewskich w Trze-
bini sięga XIV wieku. Na przestrzeni 
kolejnych lat zmieniali się właściciele 
posiadłości, jak i sam wygląd obiektu. 
Dzisiejsza nazwa pochodzi od nazwi-
ska rodziny Zieleniewskich, ostatnich 
właścicieli zarówno dworu, jak i kopalni 
węgla w Trzebini. W 1983 roku dwór 
odkupił Skarb Państwa. W połowie 
1991 roku przeszedł na własność Gminy 
Trzebinia. W 1996 roku zakończyła się 
jego odbudowa. Dziś budynek wymaga 
sporych nakładów. Zgodnie ze sporzą-
dzonym Programem Prac Konserwator-
skich należy wykonać prace w zakresie 
stolarki okiennej i orynnowania, reno-
wacji elewacji wraz z dekoracją archi-
tektoniczną części nadziemnej. Zada-
nie szacowane jest na 800 000 zł. Aż  
784 000 zł pozyskano na ten cel z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków. Zadanie ma być wykonane w po-
łowie 2024 roku.

Koszt zadania wynosi 3 620 000 zł, 
w tym rządowe dofinansowanie aż  
3 258 000 zł! Roboty wykonuje wyło-
niona w przetargu firma Termal z Ja-
wiszowic. Termin ich zakończenia mija  
18 września tego roku. Inwestycja obej-
muje docieplenie obiektu, wymianę 
okien i drzwi, a także docieplenie stropo-
dachu wraz z wykonaniem nowego po-
krycia, ale tylko na trzech segmentach. 
Burmistrz Jarosław Okoczuk chciałby, 
by prace były zrealizowane również na 
pozostałej części budynku, o czym roz-
mawiał już z dyrektor placówki Grażyną 
Gąsior. To jednak wymaga pozyskania 
kolejnej dotacji.

- Szkoła Podstawowa nr 8 to największa 
placówka oświatowa w gminie. Budy-
nek ma ciekawą architekturę, ale jego 
kształt to dla nas wyzwanie, zarówno 
jeśli chodzi o jego bieżące utrzymanie, 
jak i remonty. To z kolei przekłada się na 
wyższe koszty. Dlatego nadal będą czy-
nił starania o pozyskanie zewnętrznych 
pieniędzy na wykonanie prac w całym 
obiekcie. To dla nas priorytet – mówi 
Jarosław Okoczuk, burmistrz Trzebini. 

Poprawa warunków w szkołach i przed-
szkolach to jedno z wielu zadań, jakie za-
łożył sobie w tej kadencji i sukcesywnie 
je realizuje. W każdym roku realizowane 
są kolejne inwestycje i remonty w bu-
dynkach oświatowych.

- Mam jednak świadomość, że przed 
nami jeszcze wiele wyzwań, ale każde 
jedno zrealizowane zadanie zbliża nas 
do mety. Każda złotówka wydana na 
remonty w budynkach szkół czy przed-
szkoli to dobrze zainwestowane pienią-
dze, bo poprawa warunków nauki i zaba-
wy naszych najmłodszych mieszkańców 
to najlepsza z możliwych lokat - dodaje 
burmistrz, podkreślając zaangażowanie 
radnych, którzy popierają proponowane 
przez niego zadania.

Dwór Zieleniewskich w Trzebini czeka remont

Burmistrz Jarosław Okoczuk i Grażyna  
Gąsior, dyrektor Szkoły Podstawowej  
nr 8 w Trzebini, rozmawiają o kolejnych 
etapach remontu budynku szkoły

Przyciąga jak magnes
W tym roku, po raz pierwszy, mieszkańcy posiadający Kartę Trzebińską, 
za wstęp nad Balaton płacą symboliczną złotówkę. Również parking 
kosztuje ich zdecydowanie mniej.
Obniżenie opłat za wstęp nad Serce Trze-
bini to inicjatywa Jarosława Okoczuka. 
Propozycja gospodarza gminy spotkała 
się z pozytywnym odzewem. - Posiada-
cze Karty Trzebińskiej co roku dorzu-
cają się do wspólnego budżetu gminy. 
Wejście za złotówkę to forma podzięko-
wania dla nich. Cieszę się, że większość 
radnych poparła ten pomysł  – podkreśla 
burmistrz. I faktycznie, obniżenie cen 
biletów było strzałem w dziesiątkę. Co 
tydzień bilety za okazaniem Karty Trze-
bińskiej kupuje nawet kilkaset osób. 

Serce Trzebini w ostatnich tygodniach 
jest pokazywane w ogólnopolskich i re-
gionalnych mediach, jako wzór kąpie-
liska uwielbianego przez miłośników 
wypoczynku i rekreacji. To znakomite 

miejsce, gdzie można się opalać, popły-
wać, ale i skorzystać z licznych atrakcji 
- sportów wodnych, tyrolki, toru OCR, są 
też tu liczne punkty gastronomiczne. Do 
Trzebini chętnie zjeżdżają mieszkańcy 
województwa śląskiego oraz... Krakowa.

Posiadacze Karty będą mogli korzystać 
z preferencyjnej stawki również po za-
kończeniu sezonu kąpielowego. Do koń-
ca września stawka za wstęp również 
będzie wynosiła jedynie złotówkę.

 Karta Trzebińska daje zniżki nie 
tylko nad Balatonem! Szczegóły 
oraz instrukcja założenia lub jej
przedłużenia na 
trzebinia.pl/karta-trzebinska

Udało się pozyskać pieniądze również 
na renowację zdobionych miedzianymi 
rozetami, monumentalnych, potrójnych 
drzwi wejściowych do Bazyliki Mniejszej 
w Trzebini. Koszt całego zadania wynosi 
400 000 zł, w tym 392 000 zł stano-
wi dofinansowanie.

Jest szansa na kolejne dofinansowanie 
do renowacji trzebińskich zabytków. 
Ruszyła kolejna edycja Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków Polski 
Ład. Tym razem Gmina chce pozyskać 
pieniądze na renowację elewacji budyn-
ku Przedszkola Samorządowego nr 2 
przy ul. Ochronkowej, co ma kosztować   
400 000 zł. To placówka z wieloletnią 
tradycją. Wychowała kilka pokoleń trze-
binian. Aktualnie uczęszcza tam blisko 80 
dzieci. Budynek jest wpisany do Gminnej 
Ewidencji Zabytków. W ostatnich latach 
Gmina regularnie inwestuje w poprawę 
warunków w placówce. Wszystkie sale 
wewnątrz są odmalowane. W ogrodze-
nie powstał nowy plac zabaw, wymie-
niono też ogrodzenie, obok powstał  
wygodny parking.



 

Tak się bawią wsie i osiedla
Wakacje to czas imprez w plenerze. Wiele atrakcji dla mieszkańców 
przygotowują rady sołeckiego i osiedlowe. W ostatnich tygodniach 
pikniki odbyły się w Czyżówce, Karniowicach i Płokach.
W kolejnych dniach wsie i osiedla
zapraszają na:

Piknik na Wodnej
12 sierpnia na boisku sportowym 
przy ul. Wesołej odbędzie się piknik 
integracyjny. W programie gry i zaba-
wy dla dzieci oraz zabawa taneczna 
dla dorosłych.
Potańcówka w Górce
19 sierpnia zapraszamy na imprezę 
na placu zabaw przy ul. Styczniowej. 
W programie gry i zabawy dla dzieci 
oraz zabawa taneczna z DJ.
Piknik Dulowski
Impreza odbędzie się 26 sierpnia na 
placu przy OSP w Dulowej. Będą gry 
i zabawy dla dzieci oraz zabawa przy 
muzyce, a także kiełbaski.
Piknik Sołecki w Psarach
26 sierpnia do wspólnej zabawy za-
praszają Psary. Impreza odbędzie się 
przy Wiejskim Domu Kultury. W pro-
gramie blok zabaw dla dzieci i tańce.

Jak się dobrze bawić? Doskonale wiedzą 
o tym w Czyżówce. Podczas ostatniego „Pik-
niku Rodzinnego” nie brakowało atrakcji dla 
małych i dużych. Wszyscy byli zadowoleni 
i uśmiechnięci.

W Karniowicach było przede wszystkim 
rodzinnie. Organizatorzy zadbali o liczne 
gry i zabawy dla dzieci. Nikt nie narzekał 
na nudę.

W Płokach przygotowano obszerny blok 
atrakcji dla dzieci i młodzieży oraz zabawę 
taneczną dla dorosłych. Zanim jednak miesz-
kańcy spotkali się w ogródku jordanowskim, 
na boisku rozgrano mecz kawalerowie kon-
tra żonaci. Wygrali ci pierwsi.

Ogłoszenie płatne

Kolejny sukces 
tancerek 
z Amazing Dance 
Studio

Konkurencja była ogromna. W kon-
kursie wzięło udział ponad 120 ty-
sięc y uc zestników z 62 krajów  
z całego świata. Tancerki z Ama-
zing Dance Studio zaprezentowały 
się w czterech różnych choreogra-
fiach i kategoriach. Wykonały ta-
niec bułgarski, ukraiński, hiszpański 
oraz tarantellę.

Podczas finału zatańczyły:
• Lena Babiuch
• Maja Buratowska
• Marta Dębiec
• Gabriela Fryś
• Anna Jaremko
• Wiktoria Knapik
• Liliana Kursa
• Zofia Mach
• Anastazja Marszałek
• Małgorzata Piechota
• Julia Pominkiewicz
• Julia Szabla
• Nadia Ścigaj
• Fabiana Świergała
• Lena Tracz
• Marta Zabierowska

Autorem choreografii jest Alicja Kapusta, 
zaś trenerem Anna Legutko-Szewczyk. 

Za sukcesem młodych tancerek, jak 
przyznaje ich trenerka, stoi ogrom 
pracy, sił, potu, licznych wyrzeczeń 
i wielu godzin spędzonych na sali. 
Trzeba być precyzyjnym. A dokład-
ności nie buduje się w miesiąc. Do-
kładność tworzy się przez lata. I to 
procentuje. Przypomnijmy, że to nie 
pierwszy sukces młodych tancerek. 
Przed rokiem podczas Dance World 
Cup 2022 w hiszpańskim San Seba-
stian wywalczyły II miejsce tańcząc 
polskiego oberka.

Tancerki z Amazing Dance Studio. 
Fot. z archiwum zespołu

Dziewczęta zdobyły IV miejsce 
podczas Dance World Cup 2023 
w Portugalii – jednego z najbar-
dziej prestiżowych konkursów 
tanecznych na świecie. 

Gmina Trzebinia – Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Trzebini w 2023 roku 
realizuje Program „Korpus Wsparcia 
Seniorów” dofinansowany w ramach 
dotacji celowej Budżetu Państ wa.  
Program skierowany jest do osób po 
65. roku życia, mających problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwo domowe 
lub mieszkających z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im  
wystarczającego wsparcia.

Osoby z Gminy Trzebinia zainteresowane 
bezpłatnym otrzymaniem opaski wraz 
z usługą teleopieki proszone są o kontakt 
z realizatorem Programu - Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej pod numerem 
telefonu  577 077 192 od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7.00  do 13.00.

W ramach Programu seniorom z Gminy  
Trzebinia zapewniony jest bezpłatny  
dostęp do tzw. „opieki na odległość” 
w formie całodobowego dostępu do  
telecentrum medycznego, w którym kadra  
medyczna czuwa nad bezpieczeństwem 
posiadaczy opasek. Opaski telemedyczne 
są proste w obsłudze i wyposażone 
w następujące funkcje:

DOFINANSOWANIE
24 726,00 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI
35 386,00 zł

• przycisk bezpieczeństwa,
• sygnał SOS,
• detektor upadku,
• lokalizator GPS,
• funkcje umożliwiające 

komunikowanie się z centrum obsługi 
(dwustronna komunikacja głosowa),

• funkcje monitorujące podstawowe 
czynności życiowe (puls i saturacja).



       Autor, młody stomatolog, 
jest miłośnikiem wędró-
wek po karkonoskich bez-
drożach. Pasjonat historii 
dolnośląskich gór, podczas 
jednej ze swoich wypraw, 
natrafił na szczątki po 

schronisku ks. Henryka. Zaintrygowa-
ny zaczął szukać wszelkich informacji 
i natrafił na intrygującą historię, która 
zainspirowała go do napisania książki.

Nie jest to krwawy i typowy krymi-
nał. W moim odczuciu to wciągająca 
kryminalna książka sensacyjna. Prze-
szłość miesza się z teraźniejszością, 
a Duch Gór pilnie strzeże daw-
nych tajemnic. 

Bohater, Maksymilian Rajczakowski, 
wybiera się na urlop w Karkonosze. 
Celem jego wyprawy jest nieczynne 
schronisko Nad Śnieżnymi Kotłami, 
którego właściciel, wuj Maksa, ginie 
w nieszczęśliwym wypadku. Na miej-
scu okazuje się jednak, że nie był to 
nieszczęśliwy wypadek. Nasz bohater 
podejmuje prywatne śledztwo, które 
rozpoczyna fascynującą acz niebez-
pieczną podróż w przeszłość. Warto 
sięgnąć po tę książkę również z tego 
powodu, że autor wiernie trzyma się 
faktów historycznych związanych 
z wojenną historią Karpat, niemiec-
kim nazewnictwem i przesiedlenia-
mi Niemców.

Lektura „Schroniska, które przestało 
istnieć”, podobnie jak wędrówki kar-
konoskimi szlakami, dostarcza całej 
gamy emocji, od zaciekawienia po gro-
zę niezbadanych zakątków górskich 
terenów, w których wciąż tak wyraźnie 
rozbrzmiewają echa bolesnej przeszło-
ści. Przeszłość odgrywa w tej historii 
ogromną rolę. To ona jest źródłem 
tajemnicy, która przyciąga współcze-
snych. Po lekturze książki nabiera się 
chęci na spędzenie urlopu na górskich 
szlakach, a Śnieżne Kotły mogą wyda-
wać nam się inne niż do tej pory. 

Trzeba przyznać, że to bardzo udany 
debiut Sławka Gortycha. Ciekawostką 
jest fakt, że autor na co dzień prowadzi  
blog  „Zagubiony w Karkonoszach”, 
dzięki któremu możemy poznać więcej 
karkonoskich ciekawostek. 

Dalsze losy Maksymiliana możemy 
śledzić w drugim tomie cyklu „Karko-
noskiej serii kryminalnej”,  zatytułowa-
nym „Schronisko, które przetrwało”. 

Katarzyna Kipias 
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

„Schronisko, które 
przestało istnieć” – 
Sławomir Gortych

Integracja w plenerze
Blisko 400 osób spotkało się na Błoniach Karniowickich w ramach  
11. edycji „Trzebińskiego Lata na Polu”. Biesiadnicy śpiewali, tańczyli 
i dobrze się bawili.

Jeśli szukacie Państwo waka-
cyjnego tytułu z wątkami kry-
minalnymi w tle, to gorąco po-
lecam ten tytuł.

Podczas imprezy odbyła się loteria fantowa, 
prowadzona przez Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym „Muminki”. Do 
wygrania było wiele cennych nagród, m.in. 
telewizor, grill, czy odkurzacz.

Lato na Polu to okazja do rozmów, żartów, tańca przy muzyce na żywo

Biesiadników zabawiał wodzirej Michał 
Pustuła. Uczestnicy chętnie włączali się do 
wspólnego śpiewania

Na lubianą, cykliczną imprezę „Herbatka u Zieleniewskich” burmistrz 
Jarosław Okoczuk zaprasza w niedzielę, 27  sierpnia. Gwiazdą wie-
czoru będzie Andrzej Grabowski, który zaprezentuje autorski pro-
gram kabaretowy.

Jak herbatka to tylko u Zieleniewskich

Program imprezy tradycyjnie obfi-
tuje w atrakcje. Zaplanowano m.in. 
koncert zespołu Krakow Street Band, 
pokaz tańca swingowego Swing City, 
prezentację bicykli, występy grupy 
baletowej Amazing Dance Studio, pre-
zentację zabytkowych samochodów, 
konkurs na strój retro,  wręczenie 

nagród „Sokoły Kultury”, dodatko-
wo fotościankę retro, ruletkę, Black 
Jack, animacje dla dzieci, strzelanie 
z łuku, wystawę poplenerową Grupy 
Pegaz, wystawę fotograficzną Karola 
Mroziewskiego, warsztaty malarskie, 
liczne stoiska tematyczne. Początek 
godz. 15:00.


